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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC CHUYÊN ĐỀ 

BỒI DƯỠNG CHUYÊN MÔN NĂM HỌC 2022 – 2023 

 

Căn cứ Công văn số 1315/BGDĐT-GDTH ngày 16/4/2020 của Bộ GD&ĐT về 

việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn thực hiện Chương trình GDPT cấp Tiểu học; 

Căn cứ trình độ chuyên môn và điều kiện thực tiễn tại đơn vị; 

          Chuyên môn trường TH Kim Đồng lập kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn 

nghiệp vụ cho cán bộ, giáo viên trong toàn nhà trường như sau: 

I. MỤC ĐÍCH  

- Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn và kỹ năng giảng dạy cho đội ngũ 

giáo viên trong toàn trường.  

- Thông qua các nội dung chuyên đề giúp giáo viên củng cố lại một cách có 

hệ thống các nội dung chương trình sách giáo khoa và những yêu cầu dạy học tiểu 

học, chú trọng dạy học theo hướng phát triển phẩm chất và năng lực cho học sinh.. 

- Củng cố và phát huy tính sáng tạo của giáo viên trong việc vận dụng các 

phương pháp dạy học theo hướng lấy học sinh làm trung tâm, phân hóa đối tượng 

học sinh, nâng cao kỹ năng sử dụng các kỹ thuật dạy học tích cực và tích hợp các 

chương trình lồng ghép trong các môn học. 

- GV đánh giá xếp loại HS đúng theo TT30/2014-TTBGD&ĐT, TT22/2016-

TTBGD&ĐT, TT27/2020-TTBGD&ĐT về đánh giá xếp loại HS Tiểu học 

 II. KẾ HOẠCH VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC CHUYÊN ĐỀ 
 

STT Thời gian Nội dung 
Thành 

phần 
Phân công 

 

 

 

1 

 

 

 

Tháng 

8/2022 

Quán triệt cách nhận xét đánh 

giá học sinh (Theo Thông tư 

30/2014- TT22/1016-

TTBGDĐT; TT27/2020-

TBGD&ĐT), cách ghi sổ chủ 

nhiệm, sổ dự giờ.  

 

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

 

 

Bùi Thị Kim Tiến 

2 Tháng 

9/2022 

Tập huấn cấp trường các nội 

dung: Tài liệu điện tử ATGT, 

Lồng ghép Tài liệu địa 

 

Tất cả 

CBQL, 

 

PHT chuyên môn 

và đ/c Bình, Nhài 



2 

 

 

phương, Lồng ghép Biến đổi 

khí hậu, Tiết đọc thư viện. 

giáo viên  

 

3 

 

Tháng 

10/2022 

Chuyên đề: Dạy học phát triển 

phẩm chất năng lực học sinh, 

minh họa qua môn tiếng Việt 

lớp 3;  

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

Nguyễn Thị Hiền, 

Võ Thị Khang, 

Trần Hoài Phương 

Thảo 

 

4 

 

Tháng 

11/2022 

Nâng cao kĩ năng thực hành 

toán. Minh họa qua môn toán 

lớp 2 

 Bùi Thị Kim Tiến 

Châu Thị Diệp 

5 Tháng 

12/2022 

- Tập huấn Ra đề thi cuối kì 

môn công nghệ lớp 3 

- Chuyên đề: Chuyên đề: Dạy 

theo PP Bàn tay nặn bột. 

Minh họa qua môn Khoa học 

lớp 4  

 

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

 

Nguyễn Thị Hiền 

Nguyễn Xuân 

Thủy, Lê Thị Nhài 

6 Tháng 

2/2023 

Chuyên đề: Nâng cao kĩ năng 

đọc cho HS lớp 1, Minh họa 

qua môn tiếng Việt lớp 1. 

 Nguyễn Thị Hiền 

Thái Thị Hòa 

Bình 

7 
 Tháng 

04/2023 

Quán triệt lại cách đánh giá, 

xếp loại học sinh, cách ghi 

học bạ (Theo Thông tư 

30/2014- TT22/1016-

TTBGDĐT; TT27/2020) 

 

 

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

 

 

Bùi Thị Kim Tiến 

 

 

Ngoài những chuyên đề có kế hoạch cụ thể như trên, trong năm học khi 

được tiếp thu những nội dung mới của ngành cấp trên, nhà trường sẽ kịp thời triển 

khai tập huấn, chuyên đề lại theo thời điểm.                                                        

  Trên đây là kế hoạch tổ chức chuyên đề, tập huấn năm học 2022 - 2023 của 

trường Tiểu học Kim Đồng. Đề nghị các tổ khối, các giáo viên nghiêm túc thực hiện./. 
  

Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (B/cáo); 

- Lưu: VT, CM. 

KT. HIỆU TRƯỞNG  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

Bùi Thị Kim Tiến 
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